
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 10 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 20.03.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní    Omluvena 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  18:17 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  18:17 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  18:17 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní    Omluven 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  18:17 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  18:17 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  18:17 Plná 

 
 
Hosté: 
 

10 Ježdíková Hana, Mgr. referentka OSÚ 13:00  18:17 Plná 

11 Tomáš Počta referent OI (OSÚ) 13:00  14:55 Částečná 

12 Adrian Sadovský referent OI (OSÚ) 13:00  14:55 Částečná 

13 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 13:05 13:40-14:31 17:25 Částečná 

14 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 13:42  14:30 Částečná 

15 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 14:31 14:45-15:04 15:35 Částečná 

16 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 14:47  15:04 Částečná 

17 Korda Pavel, Ing. vedoucí ORM (OMM) 15:04  17:25 Částečná 

18 Hanka Ondřej, Ing. vedoucí OŽP (OVRR) 16:40  17:00 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 10 dne 20.03.2023 
  

1/2 Program jednání RM 
  

1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 20.03.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Vyřazení majetku 
  

2/2 Zmocnění k vyřazování majetku 
  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Žádost klubu historických vozidel Metuje 
  

3/2 Žádost o zapůjčení pódia - Aeroklub 
  

3/3 Limit mzdových prostředků a počtu zaměstnanců PO na rok 2023 
  

3/4 Schválení účetních odpisů příspěvkových organizací na rok 2023 
  

3/5 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací  
  

3/6 Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření PO za rok 2022 
  

3/7 Žádost o dotaci - SK 
  

3/8 Nový koncept Novoměstského zpravodaje 
  

3/9 Nový ceník inzerce pro Novoměstský zpravodaj 
  

3/10 Zpráva o činnosti Městského úřadu za rok 2022 
  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Zaplacení bezesmluvního užívání za p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují 
  

4/2 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí 
- Seladon 

  

4/3 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí 
- kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 

  

4/4 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí 
- Cukrárna Kamila 

  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Zápis z 3. zasedání Komise bytové ze dne 08.03.2023 
  

5/2 Záměr pronajmout prostory pro podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

5/3 Záměr pronajmout část střechy na objektu ZŠ Krčín 
  

5/4 Sanační úpravy MŠ pod Výrovem - PD 
  

6. ROZVOJ 
  

6/1 Radarová stanoviště Vrchoviny 
  

6/2 VZ - "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" 
  

6/3 Odpověď dopis - Státní pozemkový úřad - akvadukt Krčín  
  

6/4 Program regenerace MPR a MPZ 2023 - podání žádosti o dotaci 
  

6/5 Komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku - Úprava kamenného mostu 
ve Vrchovinách 

  

6/6 Studie parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady 
  

6/7 Studie proveditelnosti šikmého panoramatického výtahu v trase Jiráskovy sady-Údolí Metuje 
  

6/8 Sadové úpravy v ul. Nádražní 
  

6/9 Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 
  

6/10 Dohoda o ukončení Příkazní smlouvy Mgr. A. Vít Lukas  
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Licenční smlouva pro programové produkty YAMACO 
  

7/2 Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 
  

7/3 Kasační stížnost Krčínské návrší  
  

7/4 Dohoda o zajištění ubytování v městských bytech - KHK 
  

7/5 Dohoda o zajištění ubytování v bývalém hotelu Metuj - KHK 
  

7/6 Účast města na akci "Hodina Země 2023" 
  

8. DISKUSE 
  

8/1 Nákupy plynu v PNT s.r.o. 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 1-5478/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: ukládá 
OMM svolat schůzku operativní pracovní skupiny ve složení ST, MST, Ing. Brož, p. A. 
Šroll, Ing. Pozděna a Mgr. A. V. Lukas k přípravě podkladů pro možnosti umísťování 
FVE na objektech v ochranném pásmu MPR s tím, že závěry budou RM předloženy 
nejpozději na zasedání RM dne 12.12.2022. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

20.03.2023 
14.03.2023 
12.12.2022 

Plnění úkolu: 2023-03-14: OMM předal zbývající fotografie do EK (Energetické komise). 
Navrhujeme vyřadit ze sledování. K této věci vč. provádění zápisů a úkolů probíhají 
na úrovni EK. 
 
2023-02-01: První foto projednáno, odsouhlaseno. Dohodnuto objednání dalších foto 
z určitých míst. Fotograf čeká na vhodné klim. podmínky. 
 
2022-12-06: Pracovní skupina se sešla. Projednala a seznámila se s podklady k FVE 
umístění v ochranném pásmu MPR. Dohodl se další postup. 
Body: 
1. Fotografie z exponovaných míst - Městský architekt 
2. Schůzka a vyhodnocení vhodnosti umístění FVE 
- Technologie, umístění, barva 
- Vzory dle manuálu NPU 
3. Návrh materiálu a pravidel, které projednáme na schůzce se zástupcem PÚ 
Jaroměř. 
- Cíl je vytvořit odsouhlasený manuál PÚ, podle kterého rozhodně o umístění úředník 
NM 
- PÚ dostane pouze na vědomí s odkazem na manuál 
 
Výsledek. Jasná pravidla pro žadatele. 
Jasná pravidla pro povolovatele. 
Urychlení a zjednodušení procesu povolování FVE v ochranném pásmu PR. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5808/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách 2023 

Zadání: ukládá 
OŠKS informovat velké zaměstnavatele ve městě o termínech uzavření mateřských 
škol v době hlavních prázdnin. 
 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
09.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 7-5785/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích p. p. č. 
223/15, st. p. č. 723 a st. p. č. 470 v k. ú. Krčín, který podala společnost Jiří Mrkvička 
s.r.o., Malá Strážnice 120, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 25278291 (viz 
příloha 4 tohoto bodu). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5784/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují, který podal p. [osobní údaj 
odstraněn] (viz příloha 3 tohoto bodu). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5779/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 

Zadání: ukládá 
MST kontaktovat nájemce nebytových prostor ve věci doplnění nájemních smluv o 
dodatek vztahující se k inflaci. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: MST žádá o prodloužení termínu plnění. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5778/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 

Zadání: souhlasí 
se zvýšením nájemného z nebytových prostor v majetku města o zjištěnou míru 
inflace za rok 2022 ve výši 15,1 %, a to u těch smluv, kde to smluvní podmínky 
dovolí. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
10.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 7-5775/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Změna smluv o nájmu cvičné plochy v kasárnách - autoškoly 

Zadání: schvaluje 
uzavření příslušných změnových dodatků stávajících smluv o nájmu části pozemku p. 

p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují se stávajícími nájemci 
(autoškolami), dle vzorového znění v příloze tohoto bodu. RM pověřuje ST podpisem 
těchto dodatků.  

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Všechny dodatky uzavřeny. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5712/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Žádost o řešení zastínění bytové jednotky vzrostlými stromy 

Zadání: souhlasí 
s kácením dřevin rostoucích mimo les, tj. 1 ks smrku pichlavého, nacházejícího se na 
pozemku dle KN p. p. č. 619/10 v k. ú. Nové Město nad Metují, v travnaté ploše mezi 
bytovým domem č. p. 575 a komunikací, nejblíže zdi bytového domu, a ukládá OMM 
zajistit příslušné povolení ke kácení. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Povolení ke kácení vystaveno 28.2.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5686/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 09.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zpracovat ve spolupráci s OVRR podrobné aktuální informace k seznamu 
nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu jejich řešení. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
22.03.2023 
06.02.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: Na RM 10 bylo při projednávání Kontroly úkolů rozhodnuto o revokaci dvou 
souvisejících usnesení, tj. RM 70-4021/21 a  RM 5-5686/23" a dále bylo usnesením 
RM konstatováno, že OVRR je povinen v těchto záležitostech postupovat v duchu 
příslušných zákonů a prováděcích vyhlášek. Z těchto důvodů je toto usnesení 
považováno za vyřízené.  
 
Plnění k 14.03.2023: Úkol navazuje na úkol a usnesení RM: RM 70-4021/21 ukládá 
OMM čtvrtletně předkládat RM informace z OVRR týkající se legislativně 
problematických staveb, objektů na území Nového Města nad Metují. 
Dne 2.3.2023 proběhlo k této záležitosti jednání za účasti ST, MST, TAJ, OVRR, 
OMM, ORM. Se závěry, že se touto problematikou bude nadále zabývat OVRR a dále 
již nebude probíhat čtvrtletní předkládání RM informace z OVRR týkající se 
legislativně problematických staveb, je to vyhodnoceno jako neefektivní a zatěžující 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

pro OVRR. 
 
ST a MST se s dalšími daty seznámí a navrhnou postup vyřešení s cílem 
nepřetěžovat OVRR – priorita povolování nových staveb a případně ad hoc podněty 
- vyberou společně s OMM nejdůležitější causy, ohrožující život / zdraví / majetek / 
budoucí rozvoj města atd. 
- zajistí projednání a odsouhlasení procesu v RM 
 
OMM po vyhodnocení podkladů ST a MST se seznámí s navrženým postupem. 
 
Plnění k 06.02.2023: Radní na jednání RM 7 rozhodli o prodloužení termínu do dne 
20.03.2023 (místo původně navrženého dne 06.03.2023). 
Plnění k 01.02.2023: OMM žádá o prodloužení termínu či úpravu znění úkolu z RM 5-
658/6/23 ve znění "RM ukládá OMM zpracovat ve spolupráci s OVRR podrobné 
aktuální informace k seznamu nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu 
jejich řešení." 
Vedoucí OMM se znovu obrátil na vedoucího OVRR o podrobné aktuální informace k 
seznamu nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu jejich řešení. na to 
reagoval vedoucí OVRR tímto vyjádřením: 
OVRR odmítá zpracovávat další podrobné informace k jednotlivým stavbám, protože 
ty předložené doposud srozumitelné byly a pokládá je nadále. Jsem přesvědčen, že 
vysvětlení na RM bylo dostačující. Dávám RM k zamyšlení se nad smyslem podávání 
pravidelných čtvrtletních reportů k těmto záležitostem. Nestačí snad roční přehled 
činnosti OVRR, který se v tuto dobu předkládá? Dále žádám o vysvětlení,, proč RM 
zajímá pouze tento užší výběr nepovolených staveb? Bylo by vhodné si vyjasnit 
postoj města k této problematice. Schopnosti a kapacitní možnosti OVRR již byly 
řečeny. Znovu jen zopakuji: nepovolené stavby (nejen uvedené v seznamu) OVRR v 
rámci možností a kapacit řeší. Prioritou ale vždy bude povolování řádných staveb. 
Černé stavby řešíme zejména na základě podaného podnětu. Z vlastního podnětu 
pak zejména v případech ohrožení života a zdraví nebo v případě stavby většího 
rozsahu s vlivem na okolí. Takových ale mnoho není, většinou se jedná o menší 
stavby. Naše kapacity jsou ale omezené.  
Navrhuji předkládaný seznam zrušit a zabývat se pouze tím, co je pro město důležité 
a v případě potřeby se na OVRR k nim aktuálně informovat. Jsem připraven celou 
věc osobně projednat s vedením města. 
OMM na základě tohoto vyjádření doporučuje schůzku vedoucího OVRR a OMM s 
vedením města, ze které vyplyne další postup při plnění tohoto úkolu. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5940/23 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: Centrum prevence Mandl - Dohoda o přistoupení ke Kolektivní licenční smlouvě 
Integram  

Zadání: schvaluje 
Dohodu o přistoupení ke Kolektivní hromadné licenční smlouvě, která bude uzavřena 
mezi městem Nové Město nad Metují a spolkem Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, z.s., se sídlem  Vančurova 2904, 390 01 Tábor, 
zastoupeným prezidentem spolku Ing. Jiřím Horeckým, Ph.D., MSc., MBA, na jejímž 
základě bude Centrum prevence Mandl oprávněn ve svých veřejných prostorech užít 
repertoár podléhající autorským právům, která spravuje spolek Integram, se sídlem 
Klimentská 10, 110 00 Praha 1, zastoupený ředitelem JUDr. Ludvíkem Bohmanem, a 
to za částku ve výši 1544, 15 Kč bez DPH za rok, ve znění přílohy k tomu bodu a 
pověřuje ST podpisem dohody. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Čekáme na zaslání smlouvy ze strany  
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z.s., poté ji podepíše ST. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5939/23 Zodpovědný: Plšková Denisa, Mgr. 

Název: Den pro rodinu - projekt KHK se spoluúčastí 

Zadání: pověřuje 
ST podpisem žádosti o dotaci na Den pro rodinu 2023. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: Bude splněno dnes, tj. dne 15.03.2023, nebo nejpozději zítra, tj. dne 16.03.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5938/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Den pro rodinu - projekt KHK se spoluúčastí 

Zadání: schvaluje RO 
- realizace akce Den pro rodinu 2023 v Novém Městě nad Metují ve výši 40 tis. Kč (§ 
4399). Navýšení bude pokryto přesunem z § 2143 - cestovní ruch. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5937/23 Zodpovědný: Plšková Denisa, Mgr. 

Název: Den pro rodinu - projekt KHK se spoluúčastí 

Zadání: souhlasí 
s realizací akce Den pro rodinu 2023 dne 09.06.2023 na Husově náměstí v Novém 
Městě nad Metují a s podáním žádosti o dotaci ve výši 40 tis. Kč. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5935/23 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: Smlouva o zpracování osobních údajů 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o zpracování osobních údajů mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Nové Město nad Metují a zároveň pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Čekáme na vrácení podepsané smlouvy ze 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

strany hejtmana KHK. Poté bude zaevidována na OF. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5919/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Žádost MK - Lampionový průvod s ohňostrojem 

Zadání: ukládá 
PRAV připravit návrh úprav obecně závazné vyhlášky, týkající se úpravy doby 
nočního klidu při akcích ve městě.  

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
14.03.2023 

Plnění úkolu: Návrh OZV č. 1/2023 o nočním klidu předložen do RM 10 

 

Číslo úkolu: RM 9-5912/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis z 1. jednání Komise dopravní ze dne 22.02.2023 

Zadání: pověřuje 
OMM zařazením doplnění chodníku v zeleni od přechodu pro chodce k bytovému 
domu č.p. 87 v ul. Družební do zásobníku investičních akcí. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
14.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5907/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Stanovení dalšího postupu při výběru městského architekta 

Zadání: ukládá 
OSÚ ve spolupráci se ST a MST vyhlášení nového zadávacího řízení, za upravených 
podmínek. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: Zadávací řízení bude vyhlášeno formou otevřené výzvy. Rozsah činnosti bude 
upraven dle požadavky, tedy s vypuštěním přesahu činnosti pro ORP. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5903/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 

Zadání: ukládá 
MST projednat se Spolkem Krčín a se zástupci OV Krčín případné úpravy studie 
parku v Krčíně. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: MST žádá o prodloužení termínu plnění. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 9-5898/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 8.3.2021, ZM (č.ZM 25-
815/22 ze dne 23.06.2022) 

Zadání: rozhodla 
o tom, že vyjádření města jako účastníka řízení ve věci dodatečného povolení stavby 
oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují bude projednáno až v 
souvislosti s oznámeným výsledkem odvolacího řízení v dané věci na KÚ KHK, které 
v současné době probíhá. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 15.03.2023: 
Žádost o posun termínu plnění. Odvolací řízení v dané věci na KÚ KHK v současné 
době probíhá. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5896/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
Komisi bytové projednat problematiku navyšování nájemného v bytech v majetku 
města, ve kterých byla provedena jejich rekonstrukce.   

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: 15.03.2023 
Tento bod je zařazen na program jednání Komise bytové dne 12.04.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5895/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
Komisi bytové schválit využití malometrážního bytu v ul. Nádražní č.p. 108, s tím, že 
po provedené rekonstrukci bude byt blokován jako tzv. “krizový byt“ pro potřeby OSV. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: 15.03.2023 
Tento bod je zařazen na program jednání Komise bytové dne 12.04.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5891/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - Seladon 

Zadání: ukládá 
ST projednat se žadateli podmínky výpůjčky části pozemku (chodníku) k podnikání na 
Husově náměstí: doba trvání výpůjčky, doba smluvního vztahu, parkování (hosté a 
zaměstnanci), parkování (zákaz parkování před vlaštovkami), plánovaná uzavírka ul. 
U Zázvorky. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
16.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5890/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 

Zadání: ukládá 
ST projednat se žadateli podmínky výpůjčky části pozemku (chodníku) k podnikání na 
Husově náměstí: doba trvání výpůjčky, doba smluvního vztahu, parkování (hosté a 
zaměstnanci), parkování (zákaz parkování před vlaštovkami), plánovaná uzavírka ul. 
U Zázvorky. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
16.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5889/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na 
Husově náměstí - Cukrárna Kamila 

Zadání: ukládá 
ST projednat se žadateli podmínky výpůjčky části pozemku (chodníku) k podnikání na 
Husově náměstí: doba trvání výpůjčky, doba smluvního vztahu, parkování (hosté a 
zaměstnanci), parkování (zákaz parkování před vlaštovkami), plánovaná uzavírka ul. 
U Zázvorky. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
16.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5888/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u 
NMnM" 

Zadání: ukládá 
OMM zveřejnit záměr města darovat nemovitou věc - vodní dílo "Měřící stanice 
vodního toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postavené na 
pozemcích p. p. č. 458 a p. p. č. 575/6 v k. ú. Lipí u Náchoda, z vlastnictví města 
Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 
Nové Město nad Metují, do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro 
Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, za podmínek uvedených v návrhu záměru, který 
je přílohou tohoto bodu. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Záměr zveřejněn dne 15.03.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 9-5887/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Koupě spoluvlastnického podílu na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, ul. T. G. Masaryka (výměna za nebytový prostor) 

Zadání: nesouhlasí 
s koupí spoluvlastnického podílu o vel. 9758/95719 na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. 
Nové Město nad Metují ani s nabídkou výměny uvedeného spoluvlastnického podílu 
za možnost užívat uzavřený prostor (nebytový prostor), tj. plochu o výměře cca 4 m² 
v blízkosti bydliště p. [osobní údaj odstraněn]. RM konstatuje, že velikost podílu je 
zanedbatelná, a proto by nezakládala reálnou možnost pro město Nové Město nad 
Metují s pozemkem nakládat. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
15.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Žadatel informován dne 15.03.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5885/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 06.03.2023 

Zadání: ukládá 
PRAV zpracovat právní rozbor související s kasační stížností ve věci Krčínského 
návrší. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.03.2023 
14.03.2023 

Plnění úkolu: právní rozbor předložen do RM 10 

 

Číslo úkolu: RM 81-4482/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 3 k SOD na chodník Sokolská 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 3 vč. změnového listu č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Stavební 
úpravy a doplnění chodníků v ul. Sokolská, Nové Město nad Metují" mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec 
Králové, který mění celkovou cenu díla z původní ceny 2.911.852,10 Kč vč. DPH na 
cenu 2.886.979,60 vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

20.03.2023 
16.03.2023 
21.02.2022 

Plnění úkolu: 15.03.2023: Žádost o trvalé vyřazení ze sledování. Dnem 10.12.2021 bylo vůči 
společnosti MATEX HK s.r.o. zahájeno insolvenční řízení, následně ode dne 
14.10.2022 je rozhodnuto o prohlášení konkursu na majetek dlužníka. V této chvíli již 
podepsání dodatků není reálné. 
 
12.10.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 3 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
15.07.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 3 nebyl prozatím 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
27.04.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 3 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
15.03.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 3 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
15.02.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis dodavatele. 

 

Číslo úkolu: RM 77-4370/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 2 k SOD na stavební úpravy chodníků v ul. Sokolská 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 2 vč. změnového listu č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Stavební 
úpravy a doplnění chodníků v ul. Sokolská, Nové Město nad Metují" mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec 
Králové, který mění celkovou cenu díla z původní ceny 3.003.404,74 Kč vč. DPH na 
cenu 2.911.852,10 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

Založeno: 19.11.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

20.03.2023 
15.03.2023 
24.01.2022 

Plnění úkolu: 15.03.2023: Žádost o trvalé vyřazení ze sledování. Dnem 10.12.2021 bylo vůči 
společnosti MATEX HK s.r.o. zahájeno insolvenční řízení, následně ode dne 
14.10.2022 je rozhodnuto o prohlášení konkursu na majetek dlužníka. V této chvíli již 
podepsání dodatků není reálné. 
 
12.10.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 2 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
15.07.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 2 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
27.04.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 2 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
15.03.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 2 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 
 
18.01.2022: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek č. 2 nebyl prozatím 
podepsán ze strany firmy MATEX HK s.r.o. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5335/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zvýšení poplatků na autobusových stanovištích ve městě - plnění usnesení z 
RM 79 

Zadání: projednala 
opakovaně návrh na zvýšení poplatků dopravců na autobusových stanovištích ve 
městě a ukládá ST opětovně urgovat u hejtmana KHK schůzku k této záležitosti. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

20.03.2023 
16.03.2023 
31.10.2022 

Plnění úkolu: Bylo s hejtmanem projednáno, bylo doporučeno poplatky neměnit. 

 

Číslo úkolu: RM 8-5859/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
ST zjistit informace od zástupců obce Přibyslav o případné trase chodníku v ul. Na 

Bačku (z Františku do Přibyslavi). 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: ST žádá o prodloužení termínu plnění. 

 

Číslo úkolu: RM 8-5858/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
OMM vyhodnotit ve spolupráci s OŽP tyto varianty umístění kontejnerů: a) pod 
trafostanicí v zeleni v ul. Družební (menší počet kontejnerů) s příslušnými úpravami 
zatravněného povrchu, b) v areálu sběrného dvora v ul. Družstevní (možné větší 
stanoviště kontejnerů). 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-03-14: Dne 07.03.2023 proběhlo k uloženému úkolu jednání za účasti ST, OŽP 
a OMM. V diskusi OŽP osvětlilo ST provoz sběrného dvoru. Dále bylo domluveno, že 
OŽP připraví nový návrh na uspořádání kontejnerových nádob na dvou místech v 
horní části parkoviště nad restaurací STOP v ul. Družební pro potřeby OMM. 
Následně proběhne jednání s odpůrci kontejnerových nádob v horní části parkoviště. 
V případě odsouhlasení dojde k objednání nové projektové dokumentace. 

 

Číslo úkolu: RM 8-5845/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOPPS vodovodu v ul. Kasárenská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodního řádu v ul. Kasárenská na p. p. č. 658/3 
v k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují a spol. 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

20.03.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: 15.03.2023: Žádost o nový termín, čekáme na podpis ze strany VaK Náchod a.s. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

 

1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 10 dne 20.03.2023 

Identifikace: 

Na jednání RM 10 bude poprvé použito hlasovací zařízení Pabliko. Vzhledem k tomu, že v 
platném Jednacím řádu RM není jmenovité hlasování uvedeno, a Jednací řád RM bude 
předložen ještě s dalšími úpravami na RM 11, tak je třeba hlasováním radních schválit tento 
způsob hlasování. 

Odůvodnění: 

Jmenovité hlasování je zapotřebí schválit v úvodu jednání RM 10 z důvodu, že tento druh 
hlasování ještě není součástí Jednacího řádu RM. Úprava Jednacího řádu RM bude zařazena 
do programu jednání RM 11. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 10-5945/23 

RM schvaluje jmenovité hlasování na jednání RM 10 dne 20.03.2023 prostřednictvím 
elektronického hlasovacího zařízení Pabliko. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/2 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace           13:00 - 13:25 ST 
2. Finance                           13:25 - 13:45 OF 
3. Školství, kultura, sport 13:45 - 15:05 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony         15:05 - 15:30 OMM 
5. Správa nemovitostí          15:30 - 15:45 OMM 
6. Rozvoj                              15:45 - 17:30 OMM 
7. Různé                            17:30 - 18:20  
8. Diskuse                           18:20 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Do programu RM 10 byly na jejím úvodu doplněny 3 nové body: 5/4 - Sanační úpravy MŠ pod 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Výrovem - PD; 6/10 - Dohoda o ukončení Příkazní smlouvy Mgr. A. Vít Lukas; 7/6 - Účast 
města na akci "Hodina Země 2023". 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 10-5946/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 10: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Pabliko - jmenovité hlasování na jednání RM 10 dne 20.03.2023 
1/2 Program jednání RM 
1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 20.03.2023 
 
2. FINANCE 
2/1 Vyřazení majetku 
2/2 Zmocnění k vyřazování majetku 
 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Žádost klubu historických vozidel Metuje 
3/2 Žádost o zapůjčení pódia - Aeroklub 
3/3 Limit mzdových prostředků a počtu zaměstnanců PO na rok 2023 
3/4 Schválení účetních odpisů příspěvkových organizací na rok 2023 
3/5 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací  
3/6 Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření PO za rok 2022 
3/7 Žádost o dotaci - SK 
3/8 Nový koncept Novoměstského zpravodaje 
3/9 Nový ceník inzerce pro Novoměstský zpravodaj 
3/10 Zpráva o činnosti Městského úřadu za rok 2022 
 
4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Zaplacení bezesmluvního užívání za p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují 
4/2 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí  
            - Seladon 
4/3 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí  
            - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 
4/4 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí  
            - Cukrárna Kamila 
 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Zápis z 3. zasedání Komise bytové ze dne 08.03.2023 
5/2 Záměr pronajmout prostory pro podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 
5/3 Záměr pronajmout část střechy na objektu ZŠ Krčín 
5/4 Sanační úpravy MŠ pod Výrovem - PD 
 
6. ROZVOJ 
6/1 Radarová stanoviště Vrchoviny 
6/2 VZ - "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" 
6/3 Odpověď dopis - Státní pozemkový úřad - akvadukt Krčín  
6/4 Program regenerace MPR a MPZ 2023 - podání žádosti o dotaci 
6/5 Komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku - Úprava kamenného mostu  
            ve Vrchovinách 
6/6 Studie parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady 
6/7 Studie proveditelnosti šikmého panoramatického výtahu v trase Jiráskovy sady-Údolí Metuje 
6/8 Sadové úpravy v ul. Nádražní 
6/9 Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 
6/10 Dohoda o ukončení Příkazní smlouvy Mgr. A. Vít Lukas 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

7. RŮZNÉ 
7/1 Licenční smlouva pro programové produkty YAMACO 
7/2 Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 
7/3 Kasační stížnost Krčínské návrší  
7/4 Dohoda o zajištění ubytování v městských bytech - KHK 
7/5 Dohoda o zajištění ubytování v bývalém hotelu Metuj - KHK 
7/6 Účast města na akci "Hodina Země 2023" 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/3 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 20.03.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 10 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 06.03.2023 do dne 20.03.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskutující: JČ, MJ, ST - kromě odpovědí na dotazy byly navrženy a schváleny revokace 2 
usnesení RM týkající se seznamu nepovolených staveb ve městě a RM dále k této 
problematice konstatovala, že tyto záležitosti jsou věcí OVRR, který má povinnost jednat v 
souladu s příslušnými zákony a prováděcími vyhláškami. 

K bodu 1/3 USNESENÍ č. RM 10-5947/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 1/3 USNESENÍ č. RM 10-5948/23 

RM revokuje usnesení č. RM 70-4021/21 a zároveň revokuje usnesení č. RM 5-5686/23. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 1/3 USNESENÍ č. RM 10-5949/23 

RM konstatuje, že povinností OVRR je jednat v souladu s příslušnými zákony a prováděcími 
vyhláškami. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/ FINANCE 

 

2/1 Vyřazení majetku 

Identifikace: 

Schválení likvidace, vyřazení a převodu majetku z účetní evidence - viz příloha. 

Odůvodnění: 

Jedná se o vyřazení zastaralého, nefunkčního a nepotřebného majetku. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 10-5950/23 

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci Správy MěÚ, Domu zdraví - bazén, 
sauna, Správy bytového a nebytového fondu, MŠ Na Františku (MŠ Pod Výrovem a Školní jídelna), 
ZŠ Školní 1000, školní jídelna, MSSS Oáza a MŠ Rašínova 600, ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 30.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/2 Zmocnění k vyřazování majetku 

Identifikace: 

Na RM 7 při projednávání, schválení likvidace a vyřazení majetku města z účetní evidence 
proběhla obsáhlá diskuse, která se mj. týkala systému povinné evidence i u drobného 
materiálu, jeho inventarizace a postupů při vyřazování. Vedoucí OF byl požádán, aby prověřil, 
zda dosavadní postupy musí probíhat takto komplikovaně a zda i u těch drobných položek 
musí jejich vyřazování schvalovat RM. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Vyřazování movitého majetku města je upraveno Směrnicí č. 3/2010 Evidence dlouhodobého 
majetku a zásob (dále Směrnice), která vychází z vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále Vyhlášky). 
Směrnice (ve zjednodušení) stanoví Dlouhodobý nehmotný majetek jako majetek s dobou 
použitelnosti delší než jeden rok, u kterých ocenění převyšuje částku 60000 Kč, Drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek jako majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a 
ocenění je v částce 7000 Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 60000 Kč, Samostatné movité věci 
a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok a ocenění jedné položky 
převyšuje částku 40000 Kč, Drobný dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti delší 
než jeden rok a ocenění jedné položky je v  částce 3000 Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 
40000 Kč. Uvedené částky jsou v souladu s Vyhláškou.  
Nad rámec Vyhlášky je zavedena kategorie majetku POE1 u majetku s dobou použitelnosti 
delší jak jeden rok v rozmezí 1000 Kč až 3000 Kč, který vede účetní jednotka v podrozvahové 
evidenci a kategorie majetku POE2 u majetku s dobou použitelnosti delší jak jeden rok do 
1000 Kč, který je veden v pomocné evidenci.   
Směrnice pak stanoví, že návrhy na vyřazení nepotřebného majetku předkládá písemně 
příslušný vedoucí odboru na finanční odbor. Vedoucí finančního odboru předkládá Radě 
města ke schválení návrh na vyřazení majetku. Na základě usnesení Rady města a 
vyřazovacích protokolů je provedeno finančním odborem vyřazení majetku z účetnictví a ze 
stavu evidence majetku. 
Rozhodování o likvidaci a vyřazení movitých věcí je nevyhrazenou (zbytkovou) pravomocí 
rady dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), v 
platném znění, tedy jestliže si takovou pravomoc zastupitelstvo nevyhradilo. Rada obce může 
tyto pravomoci zcela nebo z části svěřit starostovi nebo obecnímu úřadu - v takovém případě 
je nezbytné postup pro likvidaci a vyřazení majetku upravit vnitřní směrnicí s vymezením 
povinností a kompetencí.  
V případě souhlasu tedy RM může rozhodnout o stanovení hranice, do jejíž výše nebude 
návrh na vyřazení majetku předkládán ke schválení RM, rozhodne o zrušení Směrnice 
schválené usnesením č. RM 197-8116/10 a v souladu s pravidly ÚKIA bude TAJ schválena 
nová Směrnice. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. RM 10-5951/23 

RM svěřuje v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, OF pravomoc rozhodovat o likvidaci a vyřazení movitého majetku do maximální hodnoty 
10.000 Kč a pověřuje ST podepisováním schválených návrhů a žádostí o vyřazení majetku. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. RM 10-5952/23 

RM ruší ke dni 31.03.2023 Směrnici č. 3/2010 Evidence dlouhodobého majetku a zásob ze dne 
01.08.2010 a ukládá TAJ vydat novou vnitřní Směrnici o evidenci dlouhodobého majetku a zásob 
ode dne 01.04.2023 v souladu se svěřenými pravomocemi. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

 

3/1 Žádost klubu historických vozidel Metuje 

Identifikace: 

Dne 02.03.2023 se uskutečnilo v kanceláři ST za přítomnosti vrchního strážníka MP jednání 
se zástupcem Klubu historických vozidel Metuje, se sídlem: Velké Petrovice 107, 549 54 
Police nad Metují, p. Vlastimilem Pazákem. Ten požádal ST o možnost jednodenní výstavy 
cca 25 historických vozidel Fiat na Husově náměstí v odpoledních hodinách (max. 13:00 - 
17:00 hod.) dne 09.06.2023. Bod do RM je předkládán mimořádně MP na žádost ST. 

Odůvodnění: 

Přímo na jednání bylo zjišťováno, zda je v tento den na Husově náměstí volný termín. Bylo 
zjištěno, že tento den se koná akce rodinné odpoledne a menší koncert, který pořádá ZUŠ. 
Jelikož se jedná pouze o 25 vozidel, bylo na jednání konstatováno, že je možné s výstavou 
historických vozidel souhlasit za podmínek, že bude pro výstavu vyhrazen prostor parkoviště, 
který se nachází před vlaštovkami. Dle organizátorů výše uvedených akcí je tento prostor 
možný pro výstavu použít, navíc se tím akce propojí a bude to vhodný doplněk k programu. 

Vysvětlení: Kratěna Miloš - vrchní strážník 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 10-5953/23 

RM souhlasí s výstavou 25 ks historických vozidel Fiat na parkovišti před vlaštovkami na Husově 
náměstí dne 09.06.2023 v čase 13:00 - 17:00 hodin ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 10-5954/23 

RM ukládá MP zajistit dostatečný prostor pro výstavu historických vozidel a celkový dohled nad 
akcí. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 9.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/2 Žádost o zapůjčení pódia - Aeroklub 

Identifikace: 

Předseda spolku Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. žádá RM o bezplatné zapůjčení a 
postavení pódia na dětský den s branně bezpečnostní tématikou, který se koná v pátek dne 
02.06.2023 na novoměstském letišti. 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS (M. Vodžák): Jedná se o tradiční akci podporovanou městem, bereme na 
vědomí. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Vzhledem k tomu, že se jedná o tradiční a velice zdařilou akci 
pro novoměstské MŠ a 1. stupeň ZŠ, doporučujeme schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 10-5955/23 

RM schvaluje bezplatné zapůjčení a postavení zastřešeného městského pódia spolku Aeroklub 
Nové Město nad Metují z.s. na Branně bezpečnostní den, který se koná v pátek dne 03.06.2023 na 
novoměstském letišti. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 10-5956/23 

RM ukládá TS zajistit postavení zastřešeného pódia ve čtvrtek dne 01.06.2023 na novoměstském 
letišti a zbourání a odvoz zastřešeného pódia v pondělí dne 05.06.2023. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 1.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/3 Limit mzdových prostředků a počtu zaměstnanců PO na rok 2023 

Identifikace: 

OŠKS předkládá RM ke schválení limity mzdových prostředků a počty pracovníků 
příspěvkových organizací MMUZ, MKN, MSSS Oáza na rok 2023 - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Návrh je podán na základě požadavků ředitelů PO a je v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů a 
Nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších právních předpisů. OŠKS doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse se týkala bodů 3/3 - 3/6. Dotazy a připomínky vznášeli: MST, MJ a VB. Na dotazy 
odpověděla vedoucí OŠKS. VB požaduje kontrolní prověření údajů dříve, než půjdou ke 
schválení v RM. MST - bude se tím zabývat, v budoucnu budou tyto záležitosti podrobněji 
předjednány a vysvětleny, jde o finance s vazbou na rozpočet města atd. Vedoucí OŠKS - je 
připravena poskytnout na požádání veškeré potřebné informace radním při případné schůzce 
na OŠKS. 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 10-5957/23 

RM schvaluje limit počtu zaměstnanců (PZ), přepočtený počet zaměstnanců (PPZ), objem 
prostředků na platy (PP) a prostředky na dohody (D) pro rok 2023 takto: Městská knihovna Nové 
Město nad Metují - PZ: 8, PPZ: 6,7, PP: 2.412.236 Kč, D: 200.000 Kč; Městské muzeum Nové 
Město nad Metují - PZ: 7, PPZ: 7, PP 2.837.200 Kč, D: 260.000 Kč; Městské středisko sociálních 
služeb Oáza Nové Město nad Metují - PZ: 65, PPZ: 59,05 PP: 26.970.532 Kč, D: 1.200.000 Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

3/4 Schválení účetních odpisů příspěvkových organizací na rok 2023 

Identifikace: 

OŠKS předkládá ke schválení RM návrh účetních odpisů příspěvkových organizací na rok 
2023 zpracovaný na základě žádostí ředitelů příspěvkových organizací - viz příloha k tomuto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz bod 3/3. 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 10-5958/23 

RM schvaluje účetní odpisy příspěvkových organizací na rok 2023 takto: Základní škola Nové 
Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod - 58 572 Kč, Základní škola Nové Město nad 
Metují, Školní 1000, okres Náchod - 41 256 Kč, Základní škola a Mateřská škola Krčín - 127 644 Kč, 
Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 - 31 020 Kč, Mateřská škola, Nové Město 
nad Metují, Na Františku 845 - 26 388 Kč, Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město 
nad Metují - 30 012 Kč, Dům dětí a mládeže Stonožka, Nové Město nad Metují, Malecí 588 - 27 354 
Kč, Městská knihovna Nové Město nad Metují - 298 102 Kč, Městské muzeum Nové Město nad 
Metují - 8 724 Kč, Městské středisko sociálních služeb Oáza Nové Město nad Metují - 305 268 Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/5 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací  

Identifikace: 

RM jsou předkládány ke schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných 
městem - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Schvalování účetní závěrky vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 
Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných městem je dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v kompetenci RM. Podmínky a postup schvalování jsou pak upraveny 
vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek. Povinnými podklady pro schvalování jsou samotná účetní 
závěrka (výkazy) a inventarizační zpráva. Informace o postupu schvalování jsou uvedeny v 
příloze k tomuto bodu. Vzhledem k rozsahu jsou jednotlivé účetní závěrky k nahlédnutí na 
OŠKS, zároveň budou k dispozici přímo na jednání RM. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání:  

Viz bod 3/3. 

K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 10-5959/23 

RM schvaluje účetní závěrky včetně výsledku hospodaření příspěvkových organizací města - 
Městská knihovna Nové Město nad Metují; Městské středisko sociálních služeb OÁZA Nové Město 
nad Metují; Městské muzeum Nové Město nad Metují; Základní umělecká škola Bedřicha Smetany 
Nové Město nad Metují; Dům dětí a mládeže Stonožka, Nové Město nad Metují, Malecí 588; 
Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Na Františku 845; Mateřská škola, Nové Město nad Metují, 
Rašínova 600; Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod; Základní škola a 
Mateřská škola Krčín; Základní škola Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod, za 
účetní období 2022 sestavené ke dni 31.12.2022 dle přiložených protokolů - ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/6 Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření PO za rok 2022 

Identifikace: 

OŠKS předkládá RM ke schválení zlepšený výsledek hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2022 a jeho rozdělení do fondů dle požadavků ředitelů příspěvkových organizací - viz 
příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele příspěvkových organizací. Předložený návrh je v 
souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších právních předpisů. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: Viz bod 3/3. 

K bodu 3/6 USNESENÍ č. RM 10-5960/23 

RM schvaluje zlepšený výsledek hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022 a jeho 
rozdělení do fondů ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

3/7 Žádost o dotaci - SK 

Identifikace: 

V návaznosti na RM 9 - 6/13 žádost o příslib spoluúčasti dotace - ředitel Sportovního klubu 
Nové Město nad Metují, z.s., žádá o dotaci na spolufinancování z důvodu dalšího získání 
dotace z rozpočtu kraje na následujících akce: Velká cena Nového Města nad Metují 
(15.07.2023), dotace kraj 320 tis. Kč - spoluúčast města 100 tis. Kč. Světový žebříčkový turnaj 
a EP (13. - 21.05.2023) a finále EP v paralukostřelbě (08. - 10.09.2023) - dotace kraj 450 tis. 
Kč - požadovaná spoluúčast města 150 tis. Kč. Celková žádost na 250 tis. Kč - viz příloha k 
tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

RM 9 v bodě 6/13 doporučila ZM souhlasit s příslibem finanční spoluúčasti na financování 
následujících akcí Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

MST - jedná se o akce podporované KHK - je zde logický i příspěvek města - jde o akce 
nadregionálního významu. VB - podmínkou by mělo být předložení vyúčtování, na co 
konkrétního ty finance použili a mělo by to být zkontrolováno. OŠKS - příspěvek je podložen 
smlouvou s podmínkou vyúčtování, které je kontrolováno. 

K bodu 3/7 USNESENÍ č. RM 10-5961/23 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují, z. s., na 
akce Velká cena Nového Města nad Metují (15.07.2023), Světový žebříčkový turnaj a EP (13. - 
21.05.2023) a finále EP v paralukostřelbě (8-10.09.2023) z rozpočtu města ve výši 250 tis. Kč a 
pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. Pro 

 

 

  

 

K bodu 3/7 USNESENÍ č. RM 10-5962/23 

RM doporučuje ZM schválit RO - položka Dotace Sportovnímu klubu na sportovní akce ve výši 
250 tis. Kč (§ 3419). Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/8 Nový koncept Novoměstského zpravodaje 

Identifikace: 

Ode dne 01.04.2023 dojde k výrazné změně v distribuci, ale i vzhledu a obsahu 
Novoměstského zpravodaje. Ten bude distribuován do všech domácností v Novém Městě nad 
Metují, Vrchovinách a Spech zdarma. Změnou prošla také grafika zpravodaje, aby vše bylo 
pro čtenáře přehlednější a čtivější. 

Odůvodnění: 

Novoměstský zpravodaj je vydáván v Novém Městě nad Metují nepřetržitě od roku 1978. 
První číslo bylo vydáno mimořádně v listopadu 1978 a od ledna 1979 pak začal vycházet 
periodicky. Nikdy však nebyl distribuován zdarma, což se mění ode dne 01.04.2023. NZ bude 
distribuován formou roznosu do všech schránek v Novém Městě nad Metují, Vrchovinách a 
Spech. Po jednáních s distribučními společnostmi byl zvolen roznos vlastní, a to za pomoci 
brigádníků. Změnou projde také grafické řešení jednotlivých čísel a bude kladen důraz 
především na poskytnutí co největšího množství informací občanům přehlednou a čtivou 
formou. Grafické zpracování bude zajišťovat Mgr. A. Petr Vlček a práci editora bude zastávat 
pí Alice Frischová. Bližší informace budou prezentovány přímo na RM místostarostou Ing. 
Alešem Vrátným. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

MST prezentoval radním nové postupy a související informace o tom, jak to při vydávání NZ 
poběží ode dne 01.04.2023 a jak to bude nově zajišťováno. Představil radním nový koncept 
přípravy, obsahu, grafiky, inzerce, distribuce a financování NZ. JČ - rád by další informace v 
celé věci, tzn. cca po vydání 2-3 čísel NZ dle prezentovaného konceptu, tj. o předání 
vyhodnocení do programu RM. 

K bodu 3/8 USNESENÍ č. RM 10-5963/23 

RM bere na vědomí informace MST o změně konceptu distribuce, grafiky i obsahu Novoměstského 
zpravodaje. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

3/9 Nový ceník inzerce pro Novoměstský zpravodaj 

Identifikace: 

Ode dne 01.04.2023 přechází Novoměstský zpravodaj do nového režimu distribuce a bude 
rozdáván do všech schránek v Novém Městě nad Metují, Spech a Vrchovinách zdarma. Z 
toho důvodu je navrhováno zvýšení cen inzerce o 20 %. 

Odůvodnění: 

NZ bude ode dne 01.04.2023 distribuován do všech domácností v Novém Městě nad Metují, 
Vrchovinách a Spech zdarma. Dochází tak k výraznému zatraktivnění pro inzerenty a z toho 
důvodu je navrhováno zvýšení cen inzerce. Naposledy byl ceník inzerce upravován v roce 
2015 a současná cena je 10 Kč/cm2 bez DPH. Ode dne 01.04.2023 je navrhováno navýšení o 
20 % tedy na 12 Kč/cm2 bez DPH - viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz informace MST k předchozímu bodu 3/8. 

K bodu 3/9 USNESENÍ č. RM 10-5964/23 

RM souhlasí s novým ceníkem inzerce pro Novoměstský zpravodaj, který bude platný ode dne 
01.05.2023, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/10 Zpráva o činnosti Městského úřadu za rok 2022 

Identifikace: 

RM je každoročně předkládána na vědomí Zpráva o činnosti Městského úřadu Nové Město 
nad Metují - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zpráva o činnosti Městského úřadu Nové Město nad Metují je souhrnný materiál za rok 2022 z 
jednotlivých odborů úřadu. Zpráva je pravidelně vkládána na web města. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/10 USNESENÍ č. RM 10-5965/23 

RM bere na vědomí obsah a vydání Zprávy o činnosti Městského úřadu Nové Město nad Metují za 
rok 2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

 

4/1 Zaplacení bezesmluvního užívání za p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Pozemek p. p. č. 78, druh pozemku zahrada, o výměře 271 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
město historicky využívá jako zahradu MŠ Pod Výrovem, není však jeho vlastníkem. Město 
dlouhodobě usilovalo o získání pozemku do vlastnictví (cca od r. 2005), nicméně jako vlastník 
pozemku byl donedávna v KN zapsán p. Hanuš Hoenig (1897 - 1962). Město tedy nemělo, 
koho oslovit za účelem získání pozemku do vlastnictví. Byli vypátráni jeho potenciální 
dědicové v USA (celkem 4 vnoučata). Jeho pravnuk p. Daniel Hönig navštívil na začátku 
loňského roku naše město, potvrdil, že potenciální dědicové nemají o pozemek zájem a chtějí, 
aby dál sloužil MŠ, a mimo jiné mu bylo přislíbeno vyhotovení pamětní desky u budovy MŠ. 
Ve věci projednání dědictví po p. Hoenigovi bylo nakonec rozhodnuto, že pozemek připadá 
státu - ČR (zpětně, tj. ke dni smrti zůstavitele). Aktuálně je tedy jako vlastník tohoto pozemku v 
KN zapsána ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (ÚZSVM). ČR byla jako vlastní pozemku zapsána do KN s právními 
účinky ke dni 12.12.2022 (fakticky ale vlastní pozemek od smrti p. Hoeniga). Protože nyní již 
známe vlastníka pozemku, podalo město dne 02.02.2023 žádost o bezúplatný převod 
pozemku do vlastnictví města. ÚZSVM žádost zaevidoval a vyzval město k úhradě tzv. 
bezesmluvního užívání (fakticky bezdůvodné obohacení, na které mají nárok), a to za dobu od 
04.12.2012 (k tomuto datu je město výlučným vlastníkem budovy MŠ Pod Výrovem) do 
31.12.2022 v celkové výši 65.575 Kč. Cena vychází z výměru MF č. 01/2023, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a ve kterém je cena stanovena na 24 
Kč/m2/rok. K této výzvě jsme uvedli, že jsme připraveni uhradit bezesmluvní užívání pouze za 
poslední 3 roky, neboť zbytek nároku je dle našeho názoru promlčen. ÚZSVM přepočítal svůj 
požadavek na bezesmluvní užívání a nyní jej požaduje za období od 27.11.2019 (tj. 3 roky 
zpětně od právní moci usnesení o dědictví po p. Hoenigovi) do 31.12.2022 v celkové výši 
20.154 Kč. Po zaplacení bezesmluvního užívání za toto období má být uzavřena smlouva o 
výpůjčce mezi ÚZSVM a městem o bezúplatném užívání pozemku do doby, než se město 
stane vlastníkem pozemku. 

Odůvodnění: Splnění podmínek nezbytných pro získání pozemku do majetku města. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 10-5966/23 

RM souhlasí se zaplacením bezesmluvního užívání za období ode dne 27.11.2019 do dne 
31.12.2022 v celkové výši 20.154 Kč na účet Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
za užívání pozemku p. p. č. 78, druh pozemku zahrada, o výměře 271 m2 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, bez právního důvodu, v souvislosti se žádostí o bezúplatný převod tohoto pozemku do 
vlastnictví města. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/4 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - Cukrárna Kamila 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře cca 31 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh 
pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Paní Kamila 
Drašnarová, IČO: 01870769, se sídlem: Husovo náměstí 1223, 549 01 Nové Město nad Metují 
požádala o výpůjčku části chodníku na Husově náměstí před provozovnou v č. p. 1223 - 
Cukrárna Kamila, za účelem umístění mobilní zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky 
ode dne 01.04.2023 do dne 31.10.2023 a ode dne 01.04.2024 do dne 31.10.2024. 

Odůvodnění: 

Žádost předložena do RM 9 dne 06.03.2023, usnesením č. RM 9-5889/23 uložila ST projednat 
se žadateli mj. podmínky požadované výpůjčky. Z jednání vyplynulo, že se stávajícími 
podmínkami v zásadě souhlasí (více doplní ST na jednání RM). Původní vyjádření odborných 
útvarů a návrh záměru v příloze bodu. Vzhledem k termínům lze řádnou smlouvu uzavřít 
nejdříve ode dne 01.05.2023 (až po projednání v RM po ukončení zveřejnění). V případě 
zájmu žadatelky lze řešit užívání v období ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023 uzavřením 
krátkodobé smlouvy na dobu určitou v délce 30 dní (nepodléhá zveřejnění). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz bod 4/2. 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 10-5971/23 

RM ukládá OMM uzavřít, v případě zájmu žadatelky paní Kamily Drašnarové, IČO: 01870769, se 
sídlem: Husovo náměstí 1223, 549 01 Nové Město nad Metují, smlouvou o výpůjčce části pozemku 
p. p. č. 2033/1 o výměře cca 31 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku ostatní plocha, z 
majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují, na dobu určitou ode dne 01.04.2023 do dne 
30.04.2023, a to za podmínek ve znění předchozí smlouvy o výpůjčce. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 

 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

4/3 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/3 o výměře 24 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku 
ostatní plocha, v majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Pan Roman Lichý, IČO: 
11590084, se sídlem: Přibyslavská 1400, 549 01 Nové Město nad Metují, požádal o výpůjčku 
části chodníku na Husově náměstí před provozovnou v č. p. 1205 - kavárna CAFÉ POHODA 
JAZZ, za účelem umístění mobilní zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky ode dne 
01.04.2023 do dne 15.10.2023 a ode dne 01.04.2024 do dne 15.10.2024. 

Odůvodnění: 

Žádost předložena do RM 9 dne 06.03.2023, usnesením č. RM 9-5890/23 uložila ST projednat 
se žadateli mj. podmínky požadované výpůjčky. Z jednání vyplynulo, že se stávajícími 
podmínkami v zásadě souhlasí (více doplní ST na jednání RM). Původní vyjádření odborných 
útvarů a návrh záměru v příloze bodu. Vzhledem k termínům lze řádnou smlouvu uzavřít 
nejdříve ode dne 01.05.2023 (až po projednání v RM po ukončení zveřejnění). V případě 
zájmu žadatelky lze řešit užívání v období ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023 uzavřením 
krátkodobé smlouvy na dobu určitou v délce 30 dní (nepodléhá zveřejnění). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz bod 4/2. 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 10-5969/23 

RM ukládá OMM uzavřít, v případě zájmu žadatele p. Romana Lichého, IČO: 11590084, se 
sídlem: Přibyslavská 1400, 549 01 Nové Město nad Metují, smlouvou o výpůjčce části pozemku p. p. 
č. 2033/3 o výměře cca 24 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku ostatní plocha, z 
majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují, na dobu určitou ode dne 01.04. do dne 
30.04.2023, a to za podmínek ve znění předchozí smlouvy o výpůjčce. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/2 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - Seladon 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku 
města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Pan Martin Teplý, IČO: 13197029, se sídlem: 
Husovo náměstí 1220, 549 01 Nové Město nad Metují požádal o výpůjčku části chodníku na 
Husově náměstí před provozovnou v č. p. 1220 - SELADON, za účelem umístění mobilní 
zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky ode dne 01.05.2023 do dne 31.10.2023 a ode 
dne 01.05.2024 do dne 31.10.2024. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Žádost předložena do RM 9 dne 06.03.2023, usnesením č. RM 9-5891/23 uložila ST projednat 
se žadateli mj. podmínky požadované výpůjčky. Z jednání vyplynulo, že se stávajícími 
podmínkami v zásadě souhlasí (více doplní ST na jednání RM). Původní vyjádření odborných 
útvarů a návrh záměru v příloze bodu. Žadatel požádal o výpůjčku až ode dne 01.05.2023, 
avšak i v případě jeho zájmu lze řešit užívání v období od dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023 
uzavřením krátkodobé smlouvy na dobu určitou v délce 30 dní (nepodléhá zveřejnění). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o výsledku jednání se žadateli - týká se to rovněž dalších bodů 4/3 a 4/4. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 10-5967/23 

RM ukládá OMM uzavřít, v případě zájmu žadatele p. Martina Teplého, IČO: 13197029, se sídlem: 
Husovo náměstí 1220, 549 01 Nové Město nad Metují, smlouvou o výpůjčce části pozemku p. p. č. 
2033/1 o výměře 33 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku ostatní plocha, z majetku 
města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují, na dobu určitou ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023, 
a to za podmínek ve znění předchozí smlouvy o výpůjčce. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/4 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - Cukrárna Kamila 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře cca 31 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh 
pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Paní Kamila 
Drašnarová, IČO: 01870769, se sídlem: Husovo náměstí 1223, 549 01 Nové Město nad Metují 
požádala o výpůjčku části chodníku na Husově náměstí před provozovnou v č. p. 1223 - 
Cukrárna Kamila, za účelem umístění mobilní zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky 
ode dne 01.04.2023 do dne 31.10.2023 a ode dne 01.04.2024 do dne 31.10.2024. 

Odůvodnění: 

Žádost předložena do RM 9 dne 06.03.2023, usnesením č. RM 9-5889/23 uložila ST projednat 
se žadateli mj. podmínky požadované výpůjčky. Z jednání vyplynulo, že se stávajícími 
podmínkami v zásadě souhlasí (více doplní ST na jednání RM). Původní vyjádření odborných 
útvarů a návrh záměru v příloze bodu. Vzhledem k termínům lze řádnou smlouvu uzavřít 
nejdříve ode dne 01.05.2023 (až po projednání v RM po ukončení zveřejnění). V případě 
zájmu žadatelky lze řešit užívání v období ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023 uzavřením 
krátkodobé smlouvy na dobu určitou v délce 30 dní (nepodléhá zveřejnění). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz bod 4/2. 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 10-5972/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. p. 
č. 2033/1 o výměře cca 31 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/3 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/3 o výměře 24 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku 
ostatní plocha, v majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Pan Roman Lichý, IČO: 
11590084, se sídlem: Přibyslavská 1400, 549 01 Nové Město nad Metují, požádal o výpůjčku 
části chodníku na Husově náměstí před provozovnou v č. p. 1205 - kavárna CAFÉ POHODA 
JAZZ, za účelem umístění mobilní zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky ode dne 
01.04.2023 do dne 15.10.2023 a ode dne 01.04.2024 do dne 15.10.2024. 

Odůvodnění: 

Žádost předložena do RM 9 dne 06.03.2023, usnesením č. RM 9-5890/23 uložila ST projednat 
se žadateli mj. podmínky požadované výpůjčky. Z jednání vyplynulo, že se stávajícími 
podmínkami v zásadě souhlasí (více doplní ST na jednání RM). Původní vyjádření odborných 
útvarů a návrh záměru v příloze bodu. Vzhledem k termínům lze řádnou smlouvu uzavřít 
nejdříve ode dne 01.05.2023 (až po projednání v RM po ukončení zveřejnění). V případě 
zájmu žadatelky lze řešit užívání v období ode dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023 uzavřením 
krátkodobé smlouvy na dobu určitou v délce 30 dní (nepodléhá zveřejnění). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz bod 4/2. 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 10-5970/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. p. 
č. 2033/3 o výměře 24 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/2 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - Seladon 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku 
města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Pan Martin Teplý, IČO: 13197029, se sídlem: 
Husovo náměstí 1220, 549 01 Nové Město nad Metují požádal o výpůjčku části chodníku na 
Husově náměstí před provozovnou v č. p. 1220 - SELADON, za účelem umístění mobilní 
zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky ode dne 01.05.2023 do dne 31.10.2023 a ode 
dne 01.05.2024 do dne 31.10.2024. 

Odůvodnění: 

Žádost předložena do RM 9 dne 06.03.2023, usnesením č. RM 9-5891/23 uložila ST projednat 
se žadateli mj. podmínky požadované výpůjčky. Z jednání vyplynulo, že se stávajícími 
podmínkami v zásadě souhlasí (více doplní ST na jednání RM). Původní vyjádření odborných 
útvarů a návrh záměru v příloze bodu. Žadatel požádal o výpůjčku až ode dne 01.05.2023, 
avšak i v případě jeho zájmu lze řešit užívání v období od dne 01.04.2023 do dne 30.04.2023 
uzavřením krátkodobé smlouvy na dobu určitou v délce 30 dní (nepodléhá zveřejnění). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o výsledku jednání se žadateli - týká se to rovněž dalších bodů 4/3 a 4/4. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 10-5968/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. p. 
č. 2033/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 
 
 
 

 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

 

5/2 Záměr pronajmout prostory pro podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 

Identifikace: 

Jedná se o zveřejnění záměru pronájmu volného prostoru pro podnikání v suterénu bytového 
domu č. p. 46, ul. T. G. Masaryka, o celkové výměře 23,3 m2, a to za standardních podmínek 
(tj. cena 760 Kč/m2/rok, dle schválené cenové mapy, nájem na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou), ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

OSN doporučuje zveřejnění záměru pronájmu volných prostor pro podnikání o celkové výměře 
23,3 m2. V minulosti tyto prostory sloužily jako opravna el. zařízení. Nyní je tento prostor 
prázdný a nevyužitý. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. RM 10-5974/23 

RM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu prostor pro podnikání v objektu č. p. 46, ul. T. G. 
Masaryka, o celkové výměře 23,3 m2, za následujících podmínek: minimální nabídková cena 760 
Kč/m2/rok, nájem na dobu neurčitou, tříměsíční výpovědní lhůta, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/1 Zápis z 3. zasedání Komise bytové ze dne 08.03.2023 

Identifikace: 

Zápis z 3. zasedání Komise bytové konané dne 08.03.2023 - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

BK se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně nebo podle potřeby, poté zápis 
předloží RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 10-5973/23 

RM bere na vědomí obsah Zápisu z 3. zasedání Komise bytové konané dne 08.03.2023 ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/3 Záměr pronajmout část střechy na objektu ZŠ Krčín 

Identifikace: 

Jedná se o zveřejnění záměru pronájmu plochy pro umístění základnové stanice (zařízení pro 
zajištění sítí poskytující veřejně dostupné služby elektronických komunikací), na části střechy 
budovy č. p. 147 a č. p. 1 ("ZŠ Krčín"), k. ú. Krčín, obec Nové Město nad Metují, na základě 
žádosti podané společností CETIN a.s. 

Odůvodnění: 

OSN doporučuje pronájem plochy pro umístění základnové stanice elektronických 
komunikací, společnosti CETIN a.s., na budovu "ZŠ Krčín". Uzavření nájemní smlouvy musí 
předcházet zveřejnění záměru. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

OSN - reakce na dotazy radních ohledně možné kolize s plánovaným umístění FTV - jde o 
pokračování dlouhodobého pronájmu střechy (od r. 2002). 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. RM 10-5975/23 

RM ukládá OSN zveřejnit záměr pronájmu plochy na budově Základní školy Krčín, č. p. 147 a č. p. 
1, 549 01 Nové Město nad Metují, za následujících podmínek: minimální nájemné ve výši 75.000 
Kč/rok, smlouva na dobu určitou, a to na 10 let, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/4 Sanační úpravy MŠ pod Výrovem - PD 

Identifikace: 

Nový bod vložený přímo do jednání RM na návrh Ing. V. Brože - zadání PD na sanační úpravy 
MŠ pod Výrovem. Prohlídku stávajícího stavu provedli p. Petr Tichý, p. Miroslav Jarolímek, 
Ing. Vladimír Brož a ředitelka paní Hana Kavková. 

Odůvodnění: 

Prohlídku stávajícího stavu provedli p. Petr Tichý, p. Miroslav Jarolímek, Ing. Vladimír Brož a 
ředitelka paní Hana Kavková. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o nový bod na tzv. "žlutém papíře", tzn. přímo na jednání RM. VB - objekt MŠ Pod 
Výrovem by si zasloužil nezbytnou sanaci, opatření proti vlhkosti, zateplení a energetické 
úspory. OSN - bude zpracován odborný posudek a po seznámení se s ním budou přijaty další 
kroky jako u obdobných investic. 

K bodu 5/4 USNESENÍ č. RM 10-5976/23 

RM ukládá OMM provést technický průzkum vlhkosti zdiva objektu MŠ Pod Výrovem a projednat 
návrh řešení. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/ ROZVOJ 

 

6/1 Radarová stanoviště Vrchoviny 

Identifikace: 

Dne 28.02.2023 proběhla analýza vhodnosti 2 úseků ve Vrchovinách pro možné umístění 
radarového stanoviště. Analýzy se krom dopravních expertů účastnil vrchní strážník a 
předsedkyně OV Vrchoviny. Podrobnější popis stanovišť viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dle žádosti OV Vrchoviny, který požaduje umístění radarového stanoviště ve Vrchovinách, MP 
zajistila analýzu vhodnosti stanovišť, jejíž výsledek předkládá RM. Podrobnější popis vč. 
plánku viz příloha tohoto bodu. Pro analýzu byly vybrány 2 úseky, jejž jsou pracovně 
označeny: 1. stanoviště Vrchoviny dolní a 2. stanoviště Vrchoviny horní. Oba 2 úseky jsou k 
měření vhodné, ovšem za níže uvedených podmínek. 
 
1. stanoviště Vrchoviny dolní jde realizovat pouze ve vyznačených místech viz. příloha. 
Komplikace těchto míst spočívá v absenci přívodu elektřiny. V podstatě se neobejdeme bez 
toho, aby nás některý ze sousedících vlastníků nemovitostí pustil alespoň částečně na 
pozemek, abychom mohli zrealizovat přívodní vedení. Na místě přítomná předsedkyně 
Osadního výboru Vrchoviny bude celou záležitost projednávat na schůzi osadního výboru. 
Hlavní výhody stanoviště: 
Priorita osadního výboru. 
Lokalita má předběžný ústní souhlas zástupce DI PČR Náchod. 
Hlavní nevýhoda: 
Přívodní vedení je nutné realizovat přes soukromý pozemek. 
 
2. stanoviště Vrchoviny horní je pro měřící technologii vhodnější a jeho realizace je méně 
nákladná 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

Hlavní výhody stanoviště: 
Lze jej realizovat v bezprostřední blízkosti přívodního stávajícího elektrického vedení, čímž se 
značně sníží náklady na vybudování stanoviště. 
Hlavní nevýhoda: 
Lokalita nemá ani ústní souhlas DI PČR Náchod, již dnes je známo, že DI PČR svůj souhlas 
bude podmiňovat realizací stavby chodníku. 
 
V souvislosti se stanovením dalšího postupu jsou navrženy 4 varianty usnesení, ze kterých by 
RM měla vybrat. 

Vysvětlení: Kratěna Miloš - vrchní strážník 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 10-5977/23 

RM pověřuje vrchního strážníka MP, aby ve spolupráci s OMM a OV Vrchoviny pokračoval v 
přípravách realizace radarového stanoviště pracovně označeného 1. Vrchoviny dolní a to tak, aby 
náklady na realizaci akce byly zařazeny do návrhu rozpočtu na rok 2024. V případě, že stanoviště 
nebude možné realizovat, je nutné, aby vrchní strážník MP o tomto stavu informoval RM. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 2.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/1 

RM pověřuje vrchního strážníka MP, aby ve spolupráci s OMM a OV Vrchoviny pokračoval v 
přípravách realizace radarového stanoviště pracovně označeného 2. Vrchoviny horní a to tak, aby 
náklady na realizaci akce byly zařazeny do návrhu rozpočtu na rok 2024. V případě, že stanoviště 
nebude možné realizovat, je nutné, aby vrchní strážník MP o tomto stavu informoval RM. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 2.10.2023 

Bez usnesení 

K bodu 6/1 

RM pověřuje vrchního strážníka MP, aby ve spolupráci s OMM a OV Vrchoviny pokračoval v 
přípravách realizace obou radarových stanoviště pracovně označených 1. Vrchoviny dolní a 2. 
Vrchoviny horní a to tak, aby náklady na realizaci akce byly zařazeny do návrhu rozpočtu na rok 
2024. V případě, že stanoviště nebude možné realizovat, je nutné, aby vrchní strážník MP o tomto 
stavu informoval RM. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 2.10.2023 

Bez usnesení 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 6/1 

RM ukládá vrchnímu strážníkovi MP, aby zastavil veškeré přípravné práce na realizaci obou 
radarových stanoviště pracovně označených 1. Vrchoviny dolní a 2. Vrchoviny horní. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 3.4.2023 

Bez usnesení 

 

6/2 VZ - "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" 

Identifikace: 

Dne 13.03.2022 proběhlo jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v 
rámci zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění služby "Oprava 
MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa". Komise nyní předkládá RM protokol o 
otevírání a hodnocení nabídek. 

Odůvodnění: 

V zadávacím řízení bylo osloveno 8 firem. Ve stanoveném termínu pro podání nabídek v 
zadávací dokumentaci bylo doručeno celkem 5 nabídek uchazečů o veřejnou zakázku. 
Nabídky byly hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny včetně platné DPH. Nejvýhodnější 
nabídku podala firma NOVOSTAV s. r. o., se sídlem Koutníkova 404/20, 503 01 Hradec 
Králové, IČO: 45539006, s nabídkovou cenou 3.862.390,00 Kč vč. DPH. Pro tuto akci je v 
rozpočtu města na rok 2023 navržena příslušná položka § 2212 - "Oprava ul. Družební - 
realizace 2. etapa" s částkou ve výši 4.000 tis. Kč. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse se týkala předání informací dotčeným občanům, které by měli dostat o omezeních, se 
kterými musí v dané lokalitě počítat. Vedoucí OMM uvedl, že to bude zajištěno v souladu s 
uzavřenou smlouvou, kdy koordinace činností musí být zajištěna především vítězným 
zhotovitelem. 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 10-5978/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci "Oprava MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou NOVOSTAV s. r. o., se sídlem Koutníkova 404/20, 
503 01 Hradec Králové, IČO: 45539006, za nabídkovou cenu 3.862.389,00 Kč vč. DPH, ve znění 
přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 10-5979/23 

RM souhlasí na základě předloženého protokolu o otevírání a hodnocení nabídek komisí pro 
otevírání, posouzení a hodnocení nabídek se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava 
MK - ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. etapa" firmě NOVOSTAV s. r. o., se sídlem 
Koutníkova 404/20, 503 01 Hradec Králové, IČO: 45539006, za nabídkovou cenu 3.862.389,00 Kč 
vč. DPH. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 3.4.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/3 Odpověď dopis - Státní pozemkový úřad - akvadukt Krčín  

Identifikace: 

Město obdrželo dopis SPÚ se žádostí o vyjádření k demolici akvaduktu přes Mlýnský náhon v 
Krčíně a současně žádali o souhlas se stavbou (demolice) a vstupem na pozemky a dočasný 
zábor pozemků p. p. č. 379/5, 381/3 (zařízení staveniště) a p. p. č. 418/6, 714/1, 714/2, 379/5, 
381/3 v k. ú. Krčín, které jsou v majetku města. Město nesouhlasí s odstraněním akvaduktu, 
požaduje minimálně zachování funkce přemostění Mlýnského náhonu. Přemostění 
požadujeme zachovat z důvodu vedení nadregionální cyklotrasy č. 4034 a obsluhy 
zemědělsky obhospodařovaných pozemků. Uvedené již částečně řešeno v minulém volebním 
období č. j.: NMNM/1857/2022/OMP/HofA (viz příloha). Akvadukt je v majetku státu s právem 
hospodařit pro SPÚ. Akvadukt je současně mostem přes Mlýnský náhon. Cesta před a za 
akvaduktem je v majetku města, a proto požadujeme po vlastníkovi stavby její zachování a 
provádění řádné údržby. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Podrobné informace poskytli vedoucí OMM a ORM. Radní diskutovali k obsahu odpovědi na 
dopis SPÚ, byly v něm provedeny drobné úpravy. 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 10-5980/23 

RM souhlasí s odpovědí města SPÚ ve znění upravené přílohy tohoto bodu ve věci Závlahy Metuje 
- Krčín a ukládá její odeslání v požadovaném termínu do dne 31.03.2023. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

6/5 Komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku - Úprava 
kamenného mostu ve Vrchovinách 

Identifikace: 

ORM předkládá RM ke schválení složení komise pro otvírání a hodnocení nabídek pro 
veřejnou zakázku "Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách ", která je zadávána ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů. Složení komise: Ing. Milan Slavík (náhradník: Ing. Aleš Vrátný), 
Ing. Pavel Korda (náhradník: Ing. Libor Pozděna), Ing. Vladimír Brož (náhradník: Ing. Žaneta 
Marvánová), Ing. Václav Zilvar (náhradník: Ing. Petr Mach) a Bc. Alena Čečetková (náhradník: 
pí Renata Konvalinová). 

Odůvodnění: 

Pro zadání veřejné zakázky v režimu zákona je třeba schválit komisi pro otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 10-5982/23 

RM schvaluje komisi pro otvírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku "Úprava kamenného 
mostu ve Vrchovinách", která je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona č. 
134/2016 o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, ve složení: Ing. Milan Slavík 
(náhradník: Ing. Aleš Vrátný), Ing. Pavel Korda (náhradník: Ing. Libor Pozděna ), Ing. Vladimír Brož 
(náhradník: Ing. Žaneta Marvánová), Ing. Václav Zilvar (náhradník: Ing. Petr Mach) a Bc. Alena 
Čečetková (náhradník: pí Renata Konvalinová). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/4 Program regenerace MPR a MPZ 2023 - podání žádosti o dotaci 

Identifikace: 

ORM předkládá RM ke schválení podání žádosti o příspěvek z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2023 
vyhlašovaného Ministerstvem kultury ČR (dále jen "MK ČR"). Max. výše dotace 50 % ze 
způsobilých výdajů. Žádosti se podávají do dne 06.04.2023. 

Odůvodnění: 

Město se každoročně účastní Programu regenerace MPR a MPZ vyhlašovaného MK ČR. Na 
základě městem předloženého Anketního dotazníku pro rok 2023 (listopad 2022) a po jednání 
Ústřední komise MK ČR obdrželo město dne 17.02.2023 Rozpis státní finanční podpory v 
Programu regenerace pro rok 2023, kde byla městu navržena kvóta ve výši 400 tis. Kč. Pro 
rok 2023 se nepřihlásil žádný soukromý vlastník a do anketního dotazníku byly zařazeny 
obnovy na 3 objektech v majetku města. Nyní je RM předloženo k odsouhlasení podání 
žádosti o příspěvek z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2023 a využití části navržené 
kvóty pouze pro 1 objekt dle přílohy tohoto bodu, který je možné v letošním roce realizovat. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

KREG byla tajemnicí e-mailem obeznámena s návrhem čerpání prostředků z Programu 
regenerace MPR a MPZ v letošním roce. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 10-5981/23 

RM schvaluje podání žádosti o příspěvek z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón pro rok 2023 na akci obnova nátěrů dřevěných prvků na č. 
p. 1226. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/6 Studie parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady 

Identifikace: 

ORM předkládá na základě podnětu od pověřeného radního pro projekt Jiráskovy sady a LAM 
pana Ing. Vladimíra Brože zaslaného dne 15.03.2023 k řešení vytvoření věcného zadání pro 
studii parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady. Změna trasy cyklotrasy v údolí Metuje v 
nový směr cesta na Bobečku - LAM obsahuje přemístění plánované nové cyklolávky, součást 
cyklotrasy, k LAM a chatové osadě. 

Odůvodnění: 

V minulosti sekaná louka v údolí Metuje je již několik let neudržovaná a stala se v době 
vegetace téměř nepropustnou džunglí. V lesních pozemcích jsou nebezpečné polomy. Jedná 
se o městské a lesní pozemky, které mají velký potenciál pro rekreaci novoměstských občanů 
a turistů. Nový směr cyklotrasy přes park zpřístupní LAM přímou cestou. Zpracované zadání 
bude podkladem pro výběr architekta a projektanta s cílem vyprojektovat Studii a DUR. OMM 
nebylo schopno zajistit vyjádření odborných útvarů z důvodu krátkého termínu pro předložení 
bodu do RM (uzávěrka středa do 12 hodin). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - informoval radní o důvodech předložení tohoto bodu do programu jednání RM - mj. jde o 
to, aby pracovní skupina byla úkolovaná RM, tzn., že by měl být zadán úkol pracovní skupině, 
vytvořit věcné zadání pro studii parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady. MJ - původně 
navržená trasa se mu zdála vhodnější než alternativa prezentovaná VB. VB - jde o náčrty 
možných řešení, tj. pro informaci radních. 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 10-5983/23 

RM ukládá pracovní skupině LAM - Jiráskovy sady vytvořit věcné zadání pro studii parku v údolí 
Metuje pod Jiráskovými sady. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/7 Studie proveditelnosti šikmého panoramatického výtahu v trase Jiráskovy sady-
Údolí Metuje 

Identifikace: 

ORM předkládá na základě podnětu od pověřeného radního pro projekt Jiráskovy sady a LAM 
pana Ing. Vladimíra Brože zaslaného dne 15.03.2023 k řešení zadání Studie proveditelnosti 
šikmého panoramatického výtahu v trase Jiráskovy sady-Údolí Metuje. 

Odůvodnění: 

Propojení Města s přírodou v údolí Metuje a Letním areálem Metuje šikmým panoramatickým 
výtahem bylo ve volebním programu Města pro život s podporou strany Zelených. Výtah 
propojí Město s přírodou v údolí Metuje. 
OMM nebylo schopno zajistit vyjádření odborných útvarů z důvodu krátkého termínu pro 
předložení bodu do RM (uzávěrka středa do 12 hodin). Je tedy třeba na RM projednat, co 
všechno má být předmětem k prověření ze studie proveditelnosti. 
OMM zároveň upozorňuje, že RM č. 8 usnesením č. RM 8-5863/23 ve znění "RM ukládá 
OMM ve spolupráci s pověřeným radním pro projekt Jiráskovy sady a LAM oslovit odbornou 
společnost zabývající se lanovými drahami s přepravou osob za účelem prověření možností 
umístění panoramatického, terénního, samoobslužného výtahu s nástupním místem v 
Jiráskových sadech a vedoucím k areálu LAM." již bylo zadáno OMM řešení možnosti 
umístění výtahu, kde již probíhají práce na splnění tohoto úkolu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - informoval radní o důvodech předložení tohoto bodu do programu jednání RM - po 
zaměření se ukáže, jak příp. šikmý výtah naprojektovat. Odborné firmě je třeba dát úkol, aby 
prověřila, jak by to bylo v daném území možné. Otázkou pak jsou finance na zaplacení firmy, 
která to zpracuje. Vedoucí OMM - RO na to není, tzn., že je třeba to s firmou vykomunikovat a 
pak předložit návrh RO do RM. To se musí projednat s firmou, která by to zpracovávala. Po 
další diskusi ST navrhl přesunout bod do další RM, tzn. rozhodovat až po geodetickém 
zaměření. V tomto smyslu radní hlasováním přijali usnesení. 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 10-5984/23 

Protinávrh A, předkladatel: Slavík Milan, Ing. 

RM rozhodla o přesunu bodu č. RM 10 - 6/7 - Studie proveditelnosti šikmého panoramatického 
výtahu v trase Jiráskovy sady-Údolí Metuje, do programu jednání RM 12, tj. dne 17.04.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/7 

RM ukládá ORM zadat vypracování studie proveditelnosti šikmého panoramatického výtahu z 
Jiráskových sadů do údolí Metuje. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.9.2023 

Bez usnesení 

 

6/8 Sadové úpravy v ul. Nádražní 

Identifikace: 

Podnět zaslaný do RM zastupitelem a předsedou KŽP Ing. et Ing. Pavlem Dostálem:  
V rámci proběhlé rekonstrukce komunikace v ul. Nádražní a nyní probíhající rekonstrukci 
chodníků v této ulici je realizována také úprava zelených pásů. V rámci akce samotné 
rekonstrukce chodníků byly vyprojektovány a též nasmlouvány sadové úpravy na revitalizace 
stromořadí a obnovu/doplnění trávníkových pásů. Při provádění stavby došlo na nově 
vzniklém „ostrůvku“ k osazení poměrně nevzhledného bezpečnostního zábradlí. Dále se do 
tohoto „ostrůvku“ a také do přilehlého záhonu směrem do ul. Smetanova včlenila další 
technická infrastruktura inženýrských sítí a veřejného osvětlení. Byla také stavbou upravena 
niveleta zmíněných záhonů. V neposlední řadě došlo k instalaci obrub směrem k ul. 
Smetanova, které si vyžádaly pokácení 2 ks vzrostlých smrků pichlavých. Tyto stromy budou 
dle rozhodnutí OŽP následně nahrazeny 2 ks červenolistých slivoní, které doplní v daném 
místě do trojúhelníkového sponu původní slivoň z předešlé dosadby. Těmito zásahy se mění 
zásadně dispozice a již by nebylo efektivní zakládat pod stromy nový trávník. Technická 
řešení (šachtice, zábradlí), by bylo žádoucí „schovat“ do vyšší zeleně (max. 60 cm) a celkově 
dané exponované místo v blízkosti rušné komunikace oživit a zatraktivnit. Nutné je též 
doplnění hrazení podél kontejnerového stání, které bude nyní výrazně dominantním prvkem 
místa. Uvažovat lze i o umístění mobiliáře do tohoto místa (lavička, odpadkový koš, vývěska, 
… ). Vhodným řešením aktuální situace by bylo vyjmout z probíhající akce (rekonstrukce 
chodníků/sadové úpravy) takový rozsah trávníkového pásu, aby mohl být řešen novým 
způsobem dle předloženého návrhu, ideálně samostatnou investiční akcí. 
 
Technické řešení a náklady předloženého návrhu: 
Doporučuji nově vzniklý ostrůvek kolem bezpečnostního zábradlí, přilehlý trávníkový pás a 
navazující záhon směrem do Smetanovy ulice řešit dle předloženého (případně po diskusi 
modifikovaného) návrhu.  Celková plocha k řešení je cca 100 m2. Vybrané záhony (fialová 
výplň) jsou koncipovány jako smíšená trvalková výsadba rostlin atraktivních v průběhu většiny 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

roku (viz. pohledy v perspektivě v příloze), které vyžadují minimální nároky na údržbu. 
Technologie přípravy záhonů je navržena kultivací současné zeminy, nezbytná úprava 
nivelety, mulčování/zakrytí netkanou textilií a drceným kamenivem (obdobně, jako bylo 
realizováno v Nahořanské ulici). Alternativně je možná kombinace trvalek a nízkými keři, což 
by přineslo i jistou prostorovou strukturu, zejména v zimním období. Jednoduchým propočtem 
je kalkulována orientační cena zásahu a rostlinného materiálu na cca 100 000 Kč s DPH (bez 
doprovodných nutných zásahů – již řešeno frézování pařezů po původních smrcích, náhradní 
výsadba 2 ks slivoní, potenciální doplnění či obměna zeminy, potenciální mobiliář a nutné 
rozšíření ohrazení kontejnerového stání). 

Odůvodnění: 

Bod byl RM vložen na základě podnětu zastupitele pana Ing. et. Ing. Pavla Dostála, 
doručeného ve středu 15.03.2023 před 12. hod. (uzávěrka bodů do RM je pro jednotlivé 
odborné útvary vždy středa do 12:00 hod.). Z těchto důvodů nebylo možno zajistit vyjádření 
odborných útvarů a podnět projednat. Byla převzata formulace bodu vypracovaná Ing. et. Ing. 
Pavlem Dostálem. 
Místo se zásadně proměnilo novým technickým řešením ploch, inženýrských sítí, 
bezpečnostního mobiliáře, …. Došlo k zásadnímu zpřehlednění a prosvětlení místa, se kterým 
původní projekt sadových úprav nepočítal. Nová technická řešení a nové technické normy 
vyžadují snížení funkce zeleně v dané lokalitě. Revitalizace zelených pásů bude mít z těchto 
příčin menší přínos, než měla původní úprava (méně stromů, větší rozestupy, měně 
trávníkových ploch. Jedná se o velmi frekventovanou komunikaci pro pěší, cyklistickou a 
automobilovou dopravu. Místo má potenciál být záchytným bodem mezi Rychtou a vlakovým 
nádražím. Souběh rozšířených sadových úprav zapadá do časového harmonogramu 
rekonstrukce ulice. Může být využito dodavatelských vztahů sadových úprav v rámci 
rekonstrukce ul. Nádražní. V rámci jedné akce lze opravit a architektonicky povýšit zejména 
technicky řešenou a využívanou páteřní ulici. V rámci probíhající rekonstrukce chodníků jsou 
sadové úpravy neuznatelným nákladem. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - souhlasí s návrhem Ing. Dostála - upozorňuje ale na problém se zábradlím, je to třeba 
řešit lépe. Vedoucí ORM a OMM upozornili na to, že v případě schválení navrhovaných 
sadových úprav půjde o změnu v projektu, na základě kterého, dané úpravy mají proběhnout. 
Z projektu vyplývá zatravnění ploch. JČ - bod považuje za nedostatečně připravený, vzhledem 
k jeho předložení až v den uzávěrky pozvánky mu chybí vyjádření dotčených odborných 
útvarů. Proto navrhuje přesun bodu a doplnění potřebných informací. MST informoval, že by 
se rád vrátil ke konceptu "NMnM - Město růží" - to bylo podchyceno usnesením k bodu 6/9. 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 10-5985/23 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

RM rozhodla o přesunu bodu č. RM 10 - 6/8 - Sadové úpravy v ul. Nádražní do programu jednání 
RM 11, tj. dne 03.04.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 6/8 

RM schvaluje koncept návrhu sadových úprav předložený Ing. et. Ing. Pavlem Dostálem a pověřuje 
OMM, TS a KŽP, aby v kooperaci dopracovali podklad pro přípravu poptávky sadových úprav nově 
vzniklých ploch zeleně na křížení ulic Nádražní a Smetanova. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.4.2023 

Bez usnesení 

 

6/9 Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 

Identifikace: 

RM je předložen zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí (dále jen "KŽP") ze dne 
08.03.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápis je předkládán dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. Tento bod je vzhledem k 
obsahu doporučení KŽP vložen jako samostatný bod 6/9 k projednání do RM 10. Návrhy 
souvisejících usnesení jsou předloženy pouze ve formě "RM bere na vědomí.." s tím, že o 
případných souvisejících úkolech musí rozhodnout RM. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní podrobně projednali podněty a doporučení KŽP. Závěrem byla formulována další 2 
usnesení, kterými byl zadán úkol ST projednat podněty KŽP s předsedou komise a dále pak 
úkol ST svolat jednání v otázce projednání koncepčního materiálu náhradní výsadby 
připravovaného KŽP. Do programu zahrnout i koncept NMnM - Město růží. 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5986/23 

RM bere na vědomí doporučení KŽP poskytnout souhlas s využitím pozemků v majetku města pro 
řešení havarijních stavů na "Aquaduktu" v rámci vodního díla "Závlahy Metuje" (viz bod 3. zápisu z 
KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5987/23 

RM bere na vědomí doporučení KŽP učinit vše pro zachování a údržbu "Závlahy Metuje" v majetku 
SPÚ (viz bod 3. zápisu z KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5988/23 

RM bere na vědomí doporučení KŽP RM v koordinaci s OV Krčín a Petiční skupinou občanů 
zaujmout oficiální stanovisko k zachování a obnově vodního díla "Závlahy Metuje" v k. ú. Krčín a 
doporučuje RM vést intenzivní jednání v tomto duchu (viz bod 3. zápisu z KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5989/23 

RM bere na vědomí doporučení RM pověřit ST, aby neprodleně vstoupil do jednání s vlastníkem 
komunikace (KHK) tak, aby KHK inicioval jednání s vlastníky přilehlých lesních a zemědělských 
pozemků ve věci ochrany nové investice při rekonstrukci silnice NMnM - Peklo (ul. Pekelská) (viz 
bod 6. zápisu z KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5990/23 

RM bere na vědomí doporučení RM zajistit v poradních orgánech (pracovní skupiny, komise) 
zastoupení odborníků na výše popsaných okruzích, zejména pro absenci zastoupení této odbornosti 
jak ve strukturách současného vedení města, tak složkách samosprávy (viz bod 7. zápisu z KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5991/23 

RM bere na vědomí doporučení RM delegovat předsedu KŽP a zastupitele Ing. et Ing. Pavla 
Dostála do pracovních skupin a jako přizvanou osobu KVR a RM k projektům obsahujícím 
problematiku zeleně ve městě a krajině (viz bod 7. zápisu z KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5992/23 

RM bere na vědomí doporučení RM delegovat člena KŽP prof. Ing. Tomáše Kvítka, CSc., do 
pracovních skupin a jako přizvanou osobu KVR a RM k projektům obsahujícím problematiku 
hospodaření s vodou ve městě a krajině (viz bod 7. zápisu z KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5993/23 

RM bere na vědomí žádost KŽP, aby RM vydala oficiální stanovisko k definovaným prioritám KŽP 
na období 2022 - 2026 ve znění bodu (viz bod 8. zápisu z KŽP). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5994/23 

RM bere na vědomí zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5995/23 

RM pověřuje ST projednáním podnětů vznesených na základě Zápisu z jednání KŽP č. 2 ze dne 
08.03.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 10-5996/23 

RM ukládá ST svolat jednání v otázce projednání koncepčního materiálu náhradní výsadby 
připravovaného KŽP. Do programu zahrnout i koncept NMnM - Město růží. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/10 Dohoda o ukončení Příkazní smlouvy Mgr. A. Vít Lukas  

Identifikace: 

Dohoda o ukončení příkazní smlouvy uzavřené mezi městem a Mgr. A. Vítem Lukasem před 
uplynutím výpovědní doby 

Odůvodnění: 

Na jednání konaném dne 20.03.2023 bylo s Mgr. A. Vítem Lukasem domluveno ukončení 
příkazní smlouvy, uzavřené mezi ním a městem, ke dni 31.03.2023. Na základě výpovědi, 
kterou Mgr, A. Vít Lukas podal dne 02.01.2023, měla tato smlouva být ukončena ke dni 
30.04.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o nový bod na tzv. "žlutém papíře", tzn. přímo na jednání RM. MST informoval radní 
o jednání s odcházejícím městským ARCH a o společné shodě ve věci Dohody o ukončení 
Příkazní smlouvy ke dni 31.03.2023. Dále pak ST informoval o přípravě otevřeného VŘ na 
nového městského ARCH. 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 10-5997/23 

RM schvaluje Dohodu o ukončení Příkazní smlouvy uzavřené dne 30.4.2008 mezi městem Nové 
Město nad Metují a Mgr. A. Vítem Lukasem, se sídlem V Zátiší 362/5, 147 00 Praha 4, IČO: 
49649493, ve znění přílohy k tomuto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/ RŮZNÉ 

 

7/3 Kasační stížnost Krčínské návrší  

Identifikace: 

Právní rozbor týkající se kasační stížnosti proti rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové 
ve věci zrušení části ÚP NMNM týkající se ploch Z.K6 a Z.K8 (Krčínské návrší) a námitky č. 
258 - podrobnosti viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Předloženo na základě úkolu zadaného v rámci usnesení přijatého v RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse přítomných se týkala dalšího předpokládaného postupu a jednání, která v souvislosti 
s lokalitou Krčínského návrší a souvisejícího stavu ÚP budou probíhat. 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 10-6000/23 

RM bere na vědomí informace týkající se kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Hradci 
Králové, kterým byl Územní plán Nové Město nad Metují zrušen v části vymezující zastavitelné 
plochy Z.K6 a Z.K8 a dále v části rozhodnutí o námitce č. 258 navazující na věcně shodnou 
připomínku občanů města ze dne 05.03.2013, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

7/2 Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 

Identifikace: 

Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/12023 o nočním klidu - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Na základě zmocnění obsaženého v ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, je navrženo vydat obecně závaznou 
vyhlášku, kterou bude upravena doba nočního klidu tak, že nemusí být dodržována v noci 
z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku a dále, že se 
vymezuje dobou kratší (od 24.00 do 6.00) v případě konání veřejně přístupné tradiční akce 
Lampionový průvod s ohňostrojem konané 1 noc v pátek přede Dnem vítězství (8.5.). 
Zákonem č. 251/2016 Sb. je doba nočního klidu vymezena od 22.00 do 6.00 hodin. Obecně 
závaznou vyhláškou může obec stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné 
společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 10-5999/23 

RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o nočním klidu, ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 27.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/1 Licenční smlouva pro programové produkty YAMACO 

Identifikace: 

Licenční smlouva pro programové produkty YAMACO Software (elektronické testy pro MS 
(Myslivost)) mezi městem Nové Město nad Metují a dodavatelem Ing. Karel Janeček - 
YAMACO Software, Prostějovičky 79, 798 03 Plumlov, IČO: 48463850. Smlouva je pokryta 
z rozpočtu OI. Z důvodu nepřítomnosti PRAV Mgr. Lucie Šímové bude podepsaný předkládací 
návrh do příloh vložen dodatečně. 

Odůvodnění: 

Objednávka elektronických testů pro myslivost na OŽP. Licenční smlouvy se uzavírá na dobu 
neurčitou a cena systémové podpory je 2 000 Kč bez DPH za 12 měsíců. 

Vysvětlení: Počta Tomáš - referent OI 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 10-5998/23 

RM schvaluje Licenční smlouvu pro programové produkty YAMACO Software (elektronické testy 
pro MS (Myslivost)) mezi městem Nové Město nad Metují a dodavatelem Ing. Karel Janeček - 
YAMACO Software, Prostějovičky 79, 798 03 Plumlov, IČO: 48463850, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/4 Dohoda o zajištění ubytování v městských bytech - KHK 

Identifikace: 

RM je předkládána Dohoda o zajištění ubytování mezi městem Nové Město nad Metují a KHK 
ve vyčleněných městských bytech. Z důvodu nepřítomnosti PRAV Mgr. Lucie Šímové byla 
smlouva konzultována přes e-mail a předkládací návrh s jejím podpisem bude do příloh vložen 
dodatečně. 

Odůvodnění: 

RM 8 schválila usnesení č. RM 8-5843/23 ve znění: "RM souhlasí s tím, že v bytových 
jednotkách č. 3 v č. p. 353, ul. Nádražní a č. 5 v č. p. 78, ul. náměstí Republiky, které jsou v 
majetku města, budou ubytováni uprchlíci z Ukrajiny, kterým ke dni 31.03.2023 končí možnost 
ubytování v objektu Na Hradčanech." Nyní je RM předkládána Dohoda s KHK o zajištění 
kapacit pro ubytování. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/4 USNESENÍ č. RM 10-6001/23 

RM schvaluje Dohodu o zajištění kapacit pro ubytování mezi městem Nové Město nad Metují a 
Královéhradeckým krajem, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností souvisejících 
se zajištěním nouzového ubytování uprchlíků z Ukrajiny ve vyčleněných městských bytech, ve znění 
přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro 

 

 
 
 
 
 

 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

7/5 Dohoda o zajištění ubytování v bývalém hotelu Metuj - KHK 

Identifikace: 

RM je předkládána Dohoda o zajištění ubytování mezi městem Nové Město nad Metují a KHK 
v bývalém hotelu Metuj. Z důvodu nepřítomnosti PRAV Mgr. Lucie Šímové byla smlouva 
konzultována přes e-mail a předkládací návrh s jejím podpisem bude do příloh vložen 
dodatečně. 

Odůvodnění: 

RM 89 usnesením č. RM 89-4859/22 schválila smlouvu o zajištění ubytování s KHK, která 
končí dne 31.03.2023, proto je RM nyní předkládána Dohoda o zajištění ubytování ode dne 
01.04.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 10-6002/23 

RM schvaluje Dohodu o zajištění kapacit pro ubytování mezi městem Nové Město nad Metují a 
Královéhradeckým krajem, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností souvisejících 
se zajištěním nouzového ubytování uprchlíků z Ukrajiny v bývalém hotelu Metuj, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/6 Účast města na akci "Hodina Země 2023" 

Identifikace: 

Ekologický institut Veronica vyzývá naše město k účasti na akci "Hodina Země 2023", která se 
letos koná v sobotu 25. března 2023 od 20:30 do 21:30 hodin. Během této akce tradičně 
zhasínají zúčastněné obce veřejná osvětlení či nasvícení památek a veřejných budov. 

Odůvodnění: 

Jedná se o každoroční globální akci připomínající naléhavost ochrany životního prostředí a 
klimatu. V minulém volebním období se město do této akce nezapojovalo. V případě souhlasu 
je třeba usnesením stanovit rozsah zapojení města. 

Vysvětlení: Hoffmannová Simona - referentka OSÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o nový bod na tzv. "žlutém papíře", tzn. přímo na jednání RM. Po diskusi radních, 
zda se k akci "Hodina Země 2023" připojit či nikoliv, přijali radní hlasováním usnesení ve 
znění: "RM projednala výzvu Ekologického institutu Veronica na připojení se k akci "Hodina 
Země 2023". Město Nové Město nad Metují se zapojí zpracováním Plánu komunitní 
energetiky." 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 10-6003/23 

Protinávrh A, předkladatel: Čopík Jan, Ing., Ph.D. 

RM projednala výzvu Ekologického institutu Veronica na připojení se k akci "Hodina Země 2023". 
Město Nové Město nad Metují se zapojí zpracováním Plánu komunitní energetiky. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 7/6 

RM souhlasí s účastí města na akci "Hodina Země 2023", která se koná v sobotu 25. března 2023 
od 20:30 do 21:30 hodin. 

Bez usnesení 

 

8/1 Nákupy plynu v PNT s.r.o. 

Identifikace: 

Nový bod zařazený do programu RM 10, který vyplynul ze závěrečné diskuse radních. Tento 
bod byl zařazen a projednáván na podnět radního JČ, který je zároveň předsedou Dozorčí 
rady PNT s.r.o. 

Odůvodnění: 

Bod, který vychází z e-mailové komunikace mezi MST a JČ. 

Vysvětlení: Čopík Jan, Ing., Ph.D. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - podal radním informace z dozorčí rady PNT (po e-mailové výzvě MST z dopoledne 
20.03.2023). Těžko si představit, že by dozorčí rada PNT projednávala a souhlasila s každou 
transakcí nákupu plynu uskutečněnou společností PNT s.r.o. Nyní, když se plyn nakupuje 
přes burzu, také tzv. "spot“ - současná cena, nakupuje se postupně v průběhu roku. Otázka, 
zda do toho někoho nepřizvat, např. p. Radka Svobodu. U tohoto nákupu plynu je vždy nějaká 
lhůta, když je dobrá cena, tak ho jednatel společnosti koupí. Dozorčí rada nemá v popisu 
práce, aby úkolovala jednatele. Nevyplývá to ani ze zakladatelské listiny PNT. Někteří radní 
reagovali s tím, že tento způsob nákupu plynu je nekontrolovatelný a rizikový. JČ - doporučil 
toto nechat k projednání až za přítomnosti p. Koska (jednatel PNT s.r.o.). MST - uvedl, že 
pracujeme s veřejnými prostředky a máme být obezřetní při jejich vydávání. Je elementární, 
že v jakémkoliv subjektu si nemůže 1 člověk, při vynakládání svěřených financí, nic udělat 
sám, jak chce, bez nějaké kontroly (viz "Kontrola 4 očí"). VB - doporučil nechat od odborných 
firem zpracovat doporučení k tomu, jak nakupovat v současnosti energie jinak než rizikovou 
"spotovou" formou. Po delší diskusi se radní většinově shodli na usnesení k této problematice: 
"RM vyzývá Dozorčí radu První novoměstské teplárenské s.r.o. k revizi procesu nákupu 
energií." 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 10 ze dne 20.03.2023 

 
V 

K bodu 8/1 USNESENÍ č. RM 10-6004/23 

RM vyzývá Dozorčí radu První novoměstské teplárenské s.r.o. k revizi procesu nákupu energií. 

 Odpovídá: MST, Provede: MST, Termín: 3.4.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Konec jednání RM 10 v 18:17 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 10 vyhotoven dne: 27. března 2023 
 
Zápis z RM 10 vypraven dne: 27. března 2023 
 
Zápis z RM 10 zveřejněn dne: 27. března 2023 
 


